[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	17.07.2019
	          с. Туруханск
	№ 602 - п

Об утверждении Порядка по осуществлению расходов по ремонту жилых помещений для социальной защиты отдельных категорий граждан
В соответствии с решением Туруханского районного Совета депутатов от 27.06.2014 № 30-441 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном фонде муниципального образования Туруханский район», решением Туруханского районного Совета депутатов от 28.04.2017 № 10-165 «О внесении изменений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 27.06.2014 № 30-441 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном фонде муниципального образования Туруханский район», постановлением администрации Туруханского района от 11.11.2013 №1601-п «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка жителей Туруханского района», руководствуясь статьями 47, 48 Устава муниципального образования Туруханский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок по осуществлению расходов по ремонту жилых помещений для социальной защиты отдельных категорий граждан, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и размещению на официальном сайте муниципального образования Туруханский район в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района М.С. Жосан.

Глава Туруханского района

  О.И. Шереметьев

                                     Приложение

                                                                         к постановлению администрации
                                                    Туруханского района

                                                                           от 17.07.2019 № 602 - п

ПОРЯДОК

по осуществлению расходов по ремонту жилых помещений для социальной защиты отдельных категорий граждан
Настоящий Порядок по осуществлению расходов по ремонту жилых помещений для социальной защиты отдельных категорий граждан (далее по тексту – Порядок) разработан в целях реализации мероприятия 3 подпрограммы 4 «Повышение качества и доступности социальных услуг населению», реализуемой в рамках муниципальной программы Туруханского района «Социальная поддержка жителей Туруханского района», утвержденной постановлением администрации Туруханского района от 11.11.2013 № 1601-п.

Порядок устанавливает механизм по осуществлению расходов по ремонту жилых помещений для социальной защиты отдельных категорий граждан Муниципальным бюджетным учреждением «Комплексный центр социального обслуживания населения Туруханского района» (далее – МБУ «КСЦО»).
Решение о проведении ремонта жилых помещений, отнесенных к жилым помещениям для социальной защиты отдельных категорий граждан из муниципального специализированного жилищного фонда муниципального образования Туруханский район, принимает Глава Туруханского района на основании предложений заместителя Главы Туруханского района, курирующий социальную сферу, путем визирования и согласования локального сметного расчета.
С целью подготовки предложений о проведении ремонта жилых помещений, отнесенных к жилым помещениям для социальной защиты отдельных категорий граждан из муниципального специализированного жилищного фонда муниципального образования Туруханский район заместитель Главы Туруханского района, курирующий социальную сферу, привлекает назначенного руководителем Управления ЖКХ и строительства администрации Туруханского района специалиста для оценки проведения ремонта, составления локального сметного расчета.
МБУ «КЦСО», получив согласованный локальный сметный расчет, в течение тридцати рабочих дней проводит мероприятия для определения исполнителя работ в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 05.04.2013 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

По окончанию проведения ремонтных работ жилых помещений, отнесенных к жилым помещениям для социальной защиты отдельных категорий граждан из муниципального специализированного жилищного фонда муниципального образования Туруханский район, МБУ «КСЦО» приглашает специалиста Управления ЖКХ и строительства администрации Туруханского района для принятия участия в приемке выполненных работ.

_1575817009.doc
[image: image1.png]MHOTOUBETHBIA PHCYHOK TEPBA
MYHHUHMTIAJBHOTO OBPASOBAHHS
“TYPYXAHCKHH PAROH"

NN

MHOTOUBETHOE M30BPAKEHHE QJIATA
MYHMLMOANBHOTO OBPA3OBAHUS
"TYPYXAHCKHM PAMOH"

a
oy
R

@

gy